
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

 

 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 1, comma 967, della Legge 30.12.2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, con il 

quale è stato previsto, a decorrere dall’a.s. 2021/22, l’incremento della dotazione 

organica del personale A.T.A. di profilo assistente tecnico da destinare ai laboratori 

“Informatica” delle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 

VISTO l’art. 2, comma 4, dello schema di decreto interministeriale recante la revisione delle 

dotazioni organiche del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25, a mente del quale “I Direttori 

generali e i Dirigenti titolari degli Uffici scolastici regionali, avuto riguardo a un’omogenea 

distribuzione sul territorio e tenuto conto delle specifiche esigenze e delle diverse tipologie 

e condizioni di funzionamento delle singole istituzioni scolastiche, procedono 

all’individuazione di istituzioni scolastiche del primo ciclo quali scuole polo alle quali è 

assegnata la dotazione organica di assistenti tecnici di cui al presente comma. Nel 

medesimo provvedimento sono indicate le istituzioni scolastiche del primo ciclo di 

istruzione appartenenti alla rete di riferimento della scuola polo individuata”; 

VISTO il paragrafo 7 della circolare ministeriale prot. AOODGPER n. 2927 del 03.05.2024, avente 

per oggetto “Schema di decreto interministeriale recante la revisione delle dotazioni 

organiche del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2024/2025 – Disposizioni concernenti 

la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario”; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. AOODRFVG n. 8752 del 13.09.2020, con il quale sono 

state individuate le reti di scuole e le scuole polo nella regione Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale del Friuli Venezia Giulia n. 1922 del 01.12.2023, con la 

quale è stato approvato il Piano di dimensionamento scolastico e programmazione 

dell’offerta formativa per l’a.s. 2024/25, recepito con decreto di quest’Ufficio prot. 

AOODRFVG n. 16662 del 22.12.2023; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. AOODRFVG n. 10016 del 02.07.2024, con il quale è stato 

disposto l’aggiornamento delle reti di scuole e delle scuole polo nella regione Friuli Venezia 

Giulia a decorrere dall’a.s. 2024/25; 

VISTA la nota del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Iqbal Masih” di Trieste prot. 

2544 del 02.07.2024 (prot. in ingresso AOODRFVG n. 10150 del 04.07.2024), con la 

quale, alla luce del citato decreto prot. AOODRFVG n. 10016 del 02.07.2024, è stata 

presentata la richiesta di inserimento del medesimo Istituto nelle reti di scuole della 

provincia di Trieste, e valutate le motivazioni quivi addotte; 

ACQUISITO il parere del Dirigente dell’Ufficio Ambito Territoriale di Trieste; 

RITENUTO che nulla osta all’accoglimento della suddetta richiesta; 

DECRETA 

1. Per quanto indicato in premessa, ai fini dell’attribuzione della dotazione organica aggiuntiva del 
personale A.T.A. di cui all’art. 1, comma 967, della Legge 30.12.2020, n. 178, a decorrere dall’a.s. 
2024/25 l’Istituto Comprensivo “Iqbal Masih” di Trieste (codice meccanografico TSIC80200N) è 

inserito nella rete di scuole n. 3 della provincia di Trieste di cui alla tabella allegata al decreto di 
quest’Ufficio prot. AOODRFVG n. 10016 del 02.07.2024. 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

 

 

2. Per l’effetto, la rete di scuole n. 3 della provincia di Trieste di cui alla tabella allegata al decreto 
prot. AOODRFVG n. 10016 del 02.07.2024 è rideterminata come segue: 

3 

n. 
COD. MECC. 

a.s. 2024/25 
DENOMINAZIONE ISTITUTO COMUNE 

1 

SCUOLA POLO 
TSIC81500Q Istituto Comprensivo AI CAMPI ELISI TRIESTE 

2 TSIC80100T Istituto Comprensivo "MARCO POLO" TRIESTE 

3 TSIC80300D Istituto Comprensivo "TIZIANA WEISS" TRIESTE 

4 TSMM042005 CPIA 1 TRIESTE TRIESTE 

5 TSIC80200N Istituto Comprensivo "IQBAL MASIH" TRIESTE 

 

3. Il presente provvedimento è adottato ad integrazione del decreto prot. AOODRFVG n. 10016 del 
02.07.2024. 

     
    IL DIRETTORE GENERALE 

    Daniela Beltrame 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche del Friuli Venezia Giulia 

Ai Dirigenti degli Uffici Ambiti Territoriali 

Alle OO.SS. del comparto Istruzione e Ricerca 

All’Albo - sito 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-07-30T11:56:51+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-07-30T17:22:55+0200
	protocollo




